
Murakeresztúr, Fityeház Önkormányzatának melléklete
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Kedves, odafigyelő, ambiciózus, fiatal és mégis nagy tudású
állandó háziorvos lesz Murakeresztúron. Dr. Józan Attila István
elvesztése óta több éve üres a praxis, de most úgy tűnik, végre
sikerül betölteni az állást. jelenleg mégDr. Katona Kovács Kinga
a rezidensi gyakorlatát végzi, de őszre meglesz a szakvizsgája, és
teljes állásban munkába állhat. Már elkezdte az egyeztetéseket az
önkormányzattal, a megbeszéltek alapján az év második felében
már a szerződés aláírására is sor kerülhet.

Murakeresztúron négy éve nincs állandó háziorvos, Józan
Attila elvesztése után mindent megmozgatott az önkormányzat,
hogy legyen újra a településnek saját orvosa. Támogatást, saját,
felújított rendelőt, szolgálati lakást és saját garázst is ajánlottak az
újonnan jelentkező orvosoknak. De nem találtak olyan jelentke-
zőt, aki rögtön beállt volna.

Katona Kovács Kinga a kampány során jelzett Murakeresztúr
polgármesterének, hogy érdekelné az állás, de még folyamatban
vannak a tanulmányai. Azok végzetével viszont szívesen lenne a
keresztúriak gyógyítója. A település vezetése évek óta tartja vele a
kapcsolatot, és most végre elérkezett az idő, hogy meg is állapod-
janak. „Nekünk a keresztúriak egészsége a legfontosabb. Ezért
nagy öröm, hogy ilyen szuper új orvosunk lesz. Aki évek óta hoz-
zánk szeretne jönni, és örömmel tölti majd be az állást” – írta
közösségi oldalán Polgár Róbert keresztúri polgármester.

Újra lesz főállású háziorvos

2025 második felében kezdheti meg a rendelést új háziorvos.

A Zala Vármegyei Önkor-
mányzat által szervezett verse-
nyen azt mérték össze a gyere-
kek, ki tud többen a Zala várme-
gyéről, annak természeti értékei-
ről, hagyományairól és horvát-
német kulturális örökségéről. El-
méleti és gyakorlati feladatok
sora várt a gyerekekre. A ke-
resztúri döntőben többek között
tojásfestés, nyelvismeret, rovar-
és bogárfelismerés volt program.

A keresztúri Zrínyi Miklós
Általános Iskola Lámfa-és a

Zalai Kincskereső Murakeresztúron

lussy Sándor Szakképző Iskola
csapata bronzérmes lett a ve-
télkedőn.

Az első helyezett a nagy-
kanizsai Piarista Általános Is-
kola Keszthelyi Közgazda-, a
sági Technikum zalaeger-és a
szegi Ady Endre Gimnázium
lett. Az ünnepélyes záróprog-
ramon fellépett a TS Stobos
Tamburazenekar, majd közösen
elkirándultak a verseny résztve-
vői és szervezői az Új-Zrí-
nyivárhoz.

Keresztúri bronz a Zalai Kincskeresőn.

A tavasszal egy nagykani-
zsai nyugdíjas csoport érkezett
Murakeresztúrra látogatóba. Az
idősek kirándulását Gerencsér
Edit, a kanizsai Hevesi Sándor
Művelődési Központ egyik
korábbi vezetője szervezte. A
csoport ellátogatott a Horvát
Nemzetiségi Tájházhoz, majd
Veszelszki Nikolett, a keresztúri
művház vezetője mutatta meg
az intézményt, ahol a vendé-
geknek mesélt a faluról, a helyi
nevezetességekről, programok-
ról és látnivalókról. A csapat
közösen sétált el a plébániához,

Gazdag programot kínál Keresztúr
megnézték a Millenniumi em-
lékparkot és a templomot. A
vendégek nagyon jól érezték
magukat, sok kérdésük volt Ke-
resztúrról, és többen is terve-
zik, hogy visszatérnek a faluba.

A település vezetőinek a
célja, hogy a jövőben minél in-
kább fellendítsék Murakereszt-
úr turizmusát, ezért rendszere-
sen szerveznek olyan progra-
mokat, ahol nemcsak a ke-
resztúriak, de az oda érkező
vendégek is jól érezhetik ma-
gukat. Keresztúrnak különleges
természeti adottságai vannak, a

Egyre népszerűbb a turisták körében Murakeresztúr.

Mura közelségében rengeteg
kiaknázatlan lehetőség van még.
A jövőben szeretnének egy vízi
kikötőt és táborhelyet is kiala-
kítani a folyó partján. A terme-
lői piac, és a piac épületében ki-

alakított üzletek is alkalmasak
a vendégek minőségi kiszolgálá-
sára. Parasztporta, Fazekasház
és Bringa Tanya, egyre bővülő
kínálat, egyre több látnivaló
várja a Keresztúrra érkezőket.
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2025. április 17-én a fitye-
házi könyvtár húsvéti hangulatú
programot szervezett a gyere-
keknek. Az ügyes kezű kicsik
és nagyok feladata az volt,
hogy felkutassák és megtalál-
ják a Fityeház község terü-
letén elrejtett papírnyuszi-to-
jásokat.

A könyvtárban nagyon szép
húsvéti ajándékok és édességek

Húsvéti nyuszitojás keresés
várták a betérőket. A gyere-
keknek – a megtalált és be-
hozott nyuszitojások fejében –
lehetőségük volt szabadon vá-
lasztani a bőséges kínálatból. A
boldog válogatás eredménye-
ként sok szép ajándékkal tértek
haza otthonukba.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező és

könyvtáros

A Magyar Költészet Napját
Magyarországon 1964. óta, áp-
rilis 11-én, József Attila szü-
letésnapján ünnepeljük.

Az első ilyen ünnepet 1956.
júniusában a nyári ünnepi könyv-
héten tartották és csak 1964-
ben kapcsolták hozzá József
Attila születésnapjához. A na-
pot Magyarországon kívül, a
szomszédos országok magyar-
lakta területein is megünneplik.

A legkisebbek – a fityeházi
óvodások – a költészet napját a
könyvtárban. ünnepelték meg
2025. április 11-én. Kovácsné

A Magyar Költészet Napja Fityeházon
Deák Erzsébet művelődésszer-
vező és könyvtáros a gyerme-
kek nyelvén beszélt a költészet
napjáról és annak fontosságá-
ról. Azt is elmondta, hogy hány
József Attila könyv van a fi-
tyeházi könyvtárban, amelyeket
aztán meg is kerestek. A kicsik
bár olvasni még nem tudnak,
de örömmel lapozgatták ezeket
a kedves verses könyveket.

Ugyanezen a napon „Húsvéti
nyuszi” kiállítás is nyílt a könyv-
tárban. A kicsik boldogan néze-
gették a nyuszifigurákat, vidáman
hangolódva a húsvéti ünnepekre.

A Fityeházi Hagyományőr-
ző Asszonykórus 2025. április
27-én – a Tájházak és Nem-
zetiségek napján – részt vett a
Murakeresztúri Horvát Nemze-
tiségi Tájház programján. Min-
dig örömmel lépnek fel Mu-
rakeresztúron, hiszen a két te-
lepülés nagyon jó kapcsola-
tokat ápol kulturális vonalon is.

Tájházak és Nemzetiségek Napja

Az asszonykórus magyar és
horvát dalcsokorral készült. A
résztvevők szép, tartalmas, vi-
dám napot töltöttek el együtt.

A nap utolsó fellépője Kiss
Mihály népdalénekes volt. Asszo-
nyaink tánccal zárták a programot.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező és

könyvtáros

A 2025.fityeházi ovisok
április 15-én ellátogattak a Mu-
rakeresztúri Közművelődési Egye-
sület által működtetett Horvát
Nemzetiségi Tájház- és Emlék-
házba, ahol ezekben a napok-
ban húsvéti programokkal vár-
ták a gyerekeket.

A látogatók megismerked-
hettek a horvát tájházzal. En-
nek keretében megtekinthették
a húsvéti figurák kiállítását, va-
lamint a általTarrósy Piroska
készített húsvéti tojásgyűj-
teményt.

Húsvéti hangulatban…
A múzeumpedagógiai fog-

lalkozás keretében húsvéti fa-
puzzle, gyermekjátékok, hinta-
lovaglás is helyet kapott. Nagy
sikere volt a papírtojás keresés-
nek és a zsákbamacska aján-
dékoknak.

A kicsik nagyon jól érezték
magukat, sok boldog arcocskát
láthattunk ezen a napon. A láto-
gatás végén megígérték, hogy
újra eljönnek-e kedves házikóba.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező és

könyvtáros
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Murakeresztúr is részt vett
Zalaváron a Népviseleti találko-
zón. A program közös felvonu-
lással kezdődött, majd a színpa-
don a vármegye különböző szeg-
leteiből érkező résztvevők bemu-
tatták, milyen népviselet jellem-
ző az adott településre, térségre.

Murakeresztúrról öt külön-
böző ruházattal érkeztek. Kettő
horvát felnőtt ruhát mutatott be
Veszelszki Nikolett Pavliczés
Lajosné Spirk Erzsébet, ke-
resztúri magyar népviseletben
lépett a színpadra, Sánta Enikő
és pedig a gyer-Sánta Evelin
mek népviselet két gyönyörű
darabját vette fel.

Népviseletek bemutatója

Veszelszki Nikolett mura-, a
keresztúri művelődési ház veze-
tője és , a ke-Spirk Erzsébet
resztúri könyvtár vezetője tojás-
készítő szakkört tartottak az ün-
nepek előtt kicsiknek és nagyok-
nak. Két technika közül lehetett
választani, patchwork (foltvar-
rás) és fonal bevonatos tojások
készültek. Tizenketten vettek részt
a foglalkozáson a murakereszt-
úri művelődési házban, szebb-
nél szebb tojások készültek.

Április 18-án pedig húsvéti
„tojásvadászatot” tartottak Ke-
resztúron. Az indulásnál térké-
pet kaptak a résztvevők, amin
be volt jelölve az elrejtett to-
jások helye. A tojások pontos
helyét rejtvényfejtős mondó-
kákkal lehetet megtalálni. Fá-
ból készült hímes tojások lettek
kihelyezve, a faluban, amit le
kellett fényképezni bizonyíté-
kul. A túra során hét tojás volt
elrejtve, viszont helymeghatá-

Húsvéti tojásvadászat
rozó mondóka csak hat volt,
így a hetedik tojást csak a leg-
elszántabbak találhatták meg.
Akik a legrövidebb idő alatt
mindegyik tojást megtalálták,
elnyerték a „Murakeresztúr leg-
nagyobb kalandora” címet. Az
indulásnál minden jelentkező
kapott üdítőt és húsvéti karkö-
tőt. A beérkezésnél pedig egy
aranyos húsvéti csomag volt az
ajándék, ami játékot és édessé-
get is tartalmazott. A verseny
végül döntetlennel zárult. Var-
govics Mira és csapata, vala-
mint és a testvére,Sánta Enikő
Evelin bizonyult a legjobbnak.
Mindkét csapat kereken 30
perc alatt teljesítette a távot és
a küldetést. A kiélezett versenyt
bizonyítja, hogy a több kilomé-
teres távot végig futotta a két
győztes együttes. A túrán öt-
venketten vettek részt, és min-
denki teljesítette is a távot, még
a legkisebbek is.

Együtt díszítették a tojásokat.

Murakeresztúron minden erő-
vel azon dolgozik az önkor-
mányzat, hogy felkészítsék a
települést a gyorsan változó idő-
járásra, a nagy viharokra és eső-
zésekre. Egyre gyakoribbá vál-
nak a kiadós, hirtelen lezúduló
esőzések, amelyek komoly gon-
dot jelentenek a Mura-mentén is.

Fontos, hogy a nagy mennyi-
ségű csapadékot biztonságosan
el tudják vezetni, ezért Mura-

Felkészültek a nagy esőzésekre
keresztúr kiterjedt árokrendsze-
rét folyamatosan karban kell
tartani. Az önkormányzat meg-
tisztítja, kitakarítja a csapadék-
elvezető árkokat, hogy a nagy
mennyiségű eső akadály nélkül
el tudjon folyni a Murába.
Ezzel megelőzzék a nagyobb
károkat, belvizeket, sárcsu-
szamlásokat. A munkálatokban
a keresztúri ésDeák-család
Kovacsics Csaba segített.

Felkészítik Murakeresztúrt a nagy viharokra, esőzésekre.

A költészet napját minden
évben április 11-én ünnepeljük
Józsa Attila születésnapja alkal-
mából. Ennek apropóján közöl-
jük a kiváló murakeresztúri
költő, Riersch Zoltán versét,
amely újonnan megjelenő ver-
seskötetének nyitóverese.

A „Muraháti kalandozások”
című kötet az önkormányzat
támogatásával jelenik meg ha-
marosan.

Alkonyat a Mura parton/A
légrádi part felöl közelítő/szellő
söpör végig a vízen./Esti ve-
csernyére szólít/a kollátszegi

Riersch Zoltán új kötete
kisharang./Rákondít a szorgos
kakukk./Forró nyár ölelte falu
felett/szürkülni kezd az ár-
nyék./A lekaszált ártéren/nem
nyílik a pitypang./A büszke ci-
rip sem húzza/a vízparti talp-
alávalót./Fürj kergetőzik a pil-
langóval./A zöld fűzfák, a re-
kettyék /szorosan átkarolják a
barkát./Sárgul, illatozik a szé-
na. Fácán riad, béka ug-
rik./Horgász ballag hazafelé./Az
alkonyi tájra csendben/csillag
leplet, párafátylat borít/a fel-
kelő Hold sarkában/trónt ülő
Hallhatatlan.

Mura Info:

Ha elolvasta, adja tovább!

Riportok, tudósítások, hírek
a térségből
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Április óta az önkormány-
zat nagy erőkkel dolgozik a
zöldterületek karbantartásán,
gondozásán, a fű kaszálásán. A
melegebb idő, a sok csapadék
és napsütés miatt gyorsabban
nő a fű, a gaz. Az önkormány-
zatnál a kertészeti munkákat
végző dolgozóknak emiatt kü-
lönösen sok a feladata. Mura-
keresztúrnak kiterjedt zöldte-
rülete van, és bár a folyamatos

Rendbe tették a zöldterületeket
eszközfejlesztésnek köszönhe-
tően egyre gyorsul a munka,
mostanában nehéz lépést tartani
a természettel.

Április végén Kollátszegen,
Újtelepen, a Bóni hegyen és az
önkormányzati hivatal környé-
két is megtisztították. De fo-
lyamatos a zöldterületek kar-
bantartása az Egészségháznál
és az óvodánál is.

Újra itt a jó idő, újra
üzembe helyezték Murakereszt-
úron a teniszpályát. Kevés ek-
kora településnek van ilyen jó
minőségű teniszpályája, amely
a keresztúriak számára előze-
tes bejelentkezés esetén in-
gyenes. A teniszezőknek csak a
házirend betartására kell ügyel-
niük és a játék utáni rend-
rakásra.

Továbbra is ingyenes a teniszpálya
A jó idő érkeztével elvégez-

ték a pályán a szokásos kar-
bantartási munkálatokat. Kija-
vították a fagy okozta hibákat,
egy erre a célra kialakított
kefével felfrissítették a pálya
felületét, amelyet újra henge-
reltek. Aki játszani szeretne, az
önkormányzatnál vagy a Mu-
rakeresztúr SE-nél jelentkez-
het be.

Hat másik településsel kö-
zösen pályázik a Murake-
resztúri Önkormányzat a ver-
senyképes járások program ke-
retében, hogy fel tudják újítani
a murakeresztúri óvoda udvarát
és játszóterét. Az óvoda külső
felújítása és energetikai kor-
szerűsítése már megtörtént, a
belső munkálatok jelenleg is
zajlanak. Ha sikerül pénzt
nyerni rá, az udvar is meg-
újulhat.

Pályázat

Megérkezett Murakereszt-
úrra az az 500 tonna mart
aszfalt, amellyel hozzáfoghat-
nak a tavaszi útjavítási és
felújítási munkálatokhoz. A
legrosszabb állapotban lévő
utakat újra biztonságossá sze-
retnék tenni, ahol kell, beteme-
tik a kátyúkat, és új réteget
visznek fel a régi, megkopott,
rossz állapotú, töredezett út-
burkolatra.

Útjavítás

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:


